
İş  ortaklığında  vergi
sorunları
İş  ortaklığı  bir  adi  ortaklık  hüviyetindedir.  Bu  itibarla
makine  ve  teçhizatın  ortaklığa  sermaye  olarak  konulması
gerekir.  Ancak  makine  ve  teçhizat  ortaklığı  oluşturan
firmaların bilanço aktiflerinde görülmektedir. Bunu da makine
ve  teçhizatın  şirketlerin  bilançolarından  emsal  bedelle
çıkarmak gerekecektir.

Tabii burada hem katma değer vergisi hem de hasıl olacak değer
farklarının  şirketlerin  bünyesinde  vergilendirmek
gerekecektir. Olay bununla da bitmemektedir. İş ortaklığını
oluşturan firmalar genelde kurum statüsünde firmalardır. Bu
firmaların  bilançolarında  amortismana  tabi  maddi  duran
varlıklarını VUK’un mükerrer 298. maddesi dahilinde enflasyon
düzeltmesine tabi tutarlar.

İş ortaklığına sermaye olarak konulan maddi duran varlıklar
Vergi  Usul  Kanunu  gereği  iş  ortaklıkları  da  maddi  duran
varlıklarını enflasyon düzeltmesine tabi tutabileceklerdir.

Ancak iş ortaklığının sona ermesi ile enflasyon düzeltmesinden
doğan farkların kâra ilave edilmesi gerekecektir.

Bu  da  iş  ortaklığını  oluşturan  kurumlara  ek  bir  vergiyi
gündeme getirecektir. Makine ve teçhizatın kiralama yoluyla
olayın çözümlenmesine çalışıldığında yine elde edilen gelirin
her yıl vergilendirilmesi sorunuyla karşılaşılmaktadır.

İş  ortaklığına  makine  ve  teçhizatın  sermaye  olarak
konulabilir.

Borçlar  Kanunu’nun  521.  maddesinde,  “Sermaye,  bir  şeyin
menfaatinden  ibaret  ise  adi  icara  akdinde  ve  bir  şeyin
mülkiyetinden ibaret ise beyi akdinde hasar ve tekeffüle dair
muayyen olan hükümlere tabi olur.” adi ortaklığa bir şeyin
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menfaatinin de sermaye olarak konulabileceği anlaşılmaktadır.

TTK’nın  139.  maddesinde  de  menkul  ve  gayrimenkul  malların
kullanma  ve  faydalanma  haklarının  sermaye  olarak
kullanılabileceği  belirtilmektedir.  Ancak  iş  ortaklığına
tahsis  edilecek  amortismana  tabi  maddi  duran  varlıkların
kullanma  hakkının  sermaye  olarak  konulması  amortismanlarla
ilgili  çözümü  oldukça  güç  problemlerle  karşılaşılmasını
gündeme getirmektedir.

İş ortaklıklarında organize çalışma söz konusudur. Bu çalışma
sonunda işin bitirilmesi esastır. Tabii işin bitiminde de yine
bir takım vergisel sorunlarla karşı karşıya kalınacaktır.İş
ortaklığı bir hasılat ve masraf ortaklığıdır.

Ancak ortaklığa tahsis edilen maddi duran varlıkların işin
bitiminde  yeniden  esas  firmalarına  çıkışı  yapılacaktır.  Bu
itibarla katma değer vergisi ve kurumlar vergisi yönünden yine
vergi ile karşı karşıya kalınacaktır. Bu durum iş ortaklığını
oluşturan firmaları güç durumda bırakacaktır


